



## Miasto i gmina Ropczyce - Budżet gminy Ropczyce przyjęty !

**19 grudnia odbyła się sesja Rady Miejskiej w Ropczycach, podczas której radni uchwalili budżet gminy Ropczyce na 2024 rok.** Przyjęcie uchwały budżetowej poprzedzone zostało analizą projektu budżetu i dyskusjami na posiedzeniach komisji stałych Rady Miejskiej oraz konsultacjami na zebraniach sołeckich i osiedlowych. Projekt budżetu uzyskał także pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Podczas sesji, harcerze z gminy Ropczyce złożyli na ręce burmistrza Bolesława Bujaka oraz przewodniczącego Rady Grzegorza Bielatowicza, Betlejemskie Światło Pokoju.

W przyszłym roku dochody budżetowe oszacowane zostały na 163 mln 373 tys. zł, a wydatki na poziomie 179 mln 678 tys. zł. Planowany deficyt wynosi 16 mln 305 tys. zł. Deficyt obniżony zostanie poprzez rządową subwencję wyrównawczą oraz nadwyżkę budżetową z roku bieżącego.

**Burmistrz Bolesław Bujak określił budżet jako optymalny, odpowiedzialny i zrównoważony. Daje szansę rozwoju gminy i równocześnie zabezpiecza wysoki poziom usług publicznych. Około 20% dochodu budżetu, czyli ponad 30 mln złotych, stanowią wydatki na inwestycje.** Najważniejszą inwestycją kubaturową w roku 2024 będzie budowa I etapu szkoły w Witkowicach wraz z halą sportową. W roku przyszłym będzie to koszt 7,8 mln zł. To strategiczny krok w rozwoju lokalnej infrastruktury edukacyjnej, pozwalający na zaspokojenie rosnących potrzeb społeczności. Na budowę żłobka na osiedlu Mehoffera przeznaczonych zostanie ponad 3,5 mln zł. Budowa wodociągu Okonin-Niedźwiada i Niedźwiada Górna oraz kanalizacji w Brzezówce wyniesie 5 mln zł. Boisko sportowe w Lubzinie oraz inne sportowe inwestycje pochłoną 2 mln zł z budżetu, a modernizacja zabytkowej części szkoły w Witkowicach 520 tys. zł. Na OSP zaplanowano wydatki inwestycyjne na poziomie 650 tys. zł (m.in. zakup lekkiego samochodu dla OSP Okonin, rozbudowa OSP Granice). Ponad 15 mln zł przeznaczonych zostanie na inwestycje drogowe, utrzymanie dróg i ich remonty.

Planowane wydatki na oświatę to prawie 82,5 mln zł, przy subwencji państwa w wysokości 37,7 mln zł. Inne ważne wydatki: 31 mln pomoc społeczna, 8,6 mln zł gospodarka komunalna i ochrona środowiska, 6,2 mln zł kultura, 8,7 mln zł kultura fizyczna, 13,8 mln administracja.

Planowana kwota zadłużenia na koniec 2024 roku to 53,5 mln zł co stanowi 32,76% dochodów planowanych na 1 stycznia.

**Uchwała budżetowa została przyjęta bez głosu sprzeciwu.**



